
решение Совета Ейского городского поселения  
Ейского района от 15 июня 2022 года № 39/5 

 
 
 

Об утверждении ключевых показателей муниципального 
контроля на автомобильном транспорте и в дорожном 

хозяйстве и их целевых значений, индикативных показателей 
и перечня индикаторов риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении муниципального контроля  
на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в 
границах Ейского городского поселения Ейского района 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года          

№ 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации", Уставом Ейского городского поселения Ейского 
района Совет Ейского городского поселения Ейского района  р е ш и л:  

1. Утвердить: 
1) ключевые  показатели  вида  контроля  и  их  целевые  значения, 

индикативные показатели для муниципального контроля на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Ейского городского поселения 
Ейского района (приложение 1); 

2) критерии  отнесения  объектов  контроля  к  категориям  риска          
в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Ейского городского поселения 
Ейского района (приложение 2); 

3) перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, 
проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на 
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Ейского 
городского поселения Ейского района (приложение 3). 

2. Решение вступает в силу со дня его обнародования. 
 
 
Исполняющий обязанности 
главы  Ейского  городского 
поселения Ейского района  

  
 

Д.В. Кияшко
 

 
Председатель  Совета Ейского 
городского поселения Ейского 
района 

  

А.В. Бережной
 
 
 



 Приложение 1 
 

 УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Совета Ейского городского 
поселения Ейского района 
от 15 июня 2022 года № 39/5 
 

 
КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

вида контроля и их целевые значения,  
индикативные показатели для муниципального  

контроля на автомобильном транспорте  
и в дорожном хозяйстве в границах Ейского  

городского поселения Ейского района 
 
 
Оценка результативности и эффективности деятельности по 

осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте и в 
дорожном хозяйстве осуществляется на основе ключевых показателей. 
 
 

1. Ключевые показатели муниципального контроля  
на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве  

и их целевые значения 
 

Наименование показателя Целевое 
значение

1 2 
Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений 
обязательных требований 

70 % 

Доля выполнения плана проведения плановых контрольных 
мероприятий на очередной календарный год 

100 % 

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контроль-
ного органа и (или) его должностного лица при проведении 
контрольных мероприятий 

0 % 

Доля отмененных результатов контрольных мероприятий 0 % 
Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были 
выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры 
административного воздействия 

5 % 

Доля вынесенных судебных решений о назначении администра-
тивного наказания по материалам контрольного органа 

95 % 

Доля отмененных в судебном порядке постановлений по делам об 
административных правонарушениях от общего количества выне-
сенных   контрольным   органом  постановлений,  за  исключением 

0 % 



 2

1 2 
постановлений, отмененных на основании статей 2.7 и 2.9 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях 

 

 
 

2. Индикативные показатели муниципального контроля  
на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве  

 
№ 
п/п 

Наименование показателя 

1 Количество проведенных плановых контрольных мероприятий 
2 Количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий 
3 Количество поступивших возражений в отношении акта контрольного 

мероприятия 
4 Количество выданных предписаний об устранении нарушений 

обязательных требований 
5 Количество устраненных нарушений обязательных требований 

 
 
Заместитель главы Ейского 
городского поселения Ейско-
го района 

  
 

М.М. Ольховой
 
 



 Приложение 2 
 

 УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Совета Ейского городского 
поселения Ейского района 
от 15 июня 2022 года № 39/5 
 

 
КРИТЕРИИ 

отнесения объектов контроля к категориям риска  
в рамках осуществления муниципального контроля  

на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве  
в границах Ейского городского поселения Ейского района 

 
 

№ 
п/п 

Наименование объекта муниципального контроля Категория 
риска 

1 2 3 
1 Юридические лица, индивидуальные предприниматели 

при наличии вступившего в законную силу в течение 
последних трех лет на дату принятия решения об 
отнесении деятельности юридического лица или 
индивидуального предпринимателя к категории риска 
постановления о назначении административного наказа-
ния юридическому лицу, его должностным лицам или 
индивидуальному предпринимателю за совершение 
административного правонарушения, связанного с 
нарушением обязательных требований, подлежащих 
исполнению (соблюдению) контролируемыми лицами 
при осуществлении деятельности на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйстве 

значительный 
риск 

2 Юридические лица, индивидуальные предприниматели 
при наличии в течение последних трех лет на дату 
принятия решения об отнесении деятельности юридиче-
ского лица или индивидуального предпринимателя к 
категории риска предписания, не исполненного в срок, 
установленный предписанием, выданным по факту 
несоблюдения обязательных требований, подлежащих 
исполнению (соблюдению) контролируемыми лицами 
при осуществлении деятельности на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйстве 

средний риск 

3 Юридические лица, индивидуальные предприниматели 
при наличии в течение последних пяти лет на дату 
принятия решения об отнесении деятельности юриди-
ческого   лица   или  индивидуального предпринимателя 

умеренный 
риск 



 2

1 2 3 
 к  категории  риска  предписания,  выданного  по итогам 

проведения плановой или внеплановой проверки по 
факту выявленных нарушений за несоблюдение обяза-
тельных требований,  подлежащих исполнению (соблю-
дению) контролируемыми лицами при осуществлении 
деятельности на автомобильном транспорте и в 
дорожном хозяйстве 

 

4 Юридические лица, индивидуальные предприниматели 
и физические лица при отсутствии обстоятельств, 
указанных в пунктах 1 - 3 настоящих критериев отнесе-
ния деятельности юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей к категориям риска 

низкий риск 

 
 
Заместитель главы Ейского 
городского поселения Ейско-
го района 

  
 

М.М. Ольховой
 
 



 Приложение 3 
 

 УТВЕРЖДЕН 
решением Совета Ейского городского 
поселения Ейского района 
от 15 июня 2022 года № 39/5 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

индикаторов риска нарушения обязательных требований, 
проверяемых в рамках осуществления муниципального 

контроля на автомобильном транспорте  
и в дорожном хозяйстве в границах Ейского 

городского поселения Ейского района 
 
 

Наименование 
индикатора 

Нормальное состояние для 
выбранного параметра 

(критерии оценки), единица 
измерения (при наличии) 

Показатель  
индикатора риска 

Индикатор 1 5 - 10 штук менее 5 штук или 
более 10 штук 

 
Индикатор 2 нет да 
Индикатор 3 определяется в соответствии с 

Федеральным законом  
от 31 июля 2020 года  

№ 248-ФЗ "О государственном 
контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в 
Российской Федерации" 

снижение или 
превышение 
нормальных 

параметров более 
чем на 10 % 

 
 
Заместитель главы Ейского 
городского поселения Ейско-
го района 

  
 

М.М. Ольховой
 
 

 
 
  


	Решение
	Приложение 1
	Приложение 2
	Приложение 3

